
ALENA VERNEROVÁ 
Datum narození: 28. července 1932 
Místo narození: Benešov 

Alena Vernerová celý život prožila v Benešově, kde pracovala, tvořila a 
vystavovala svá díla. Je příkladem ženy, která spojila běžnou pracovní 
dráhu s celoživotní láskou k umění. Její vytrvalost, píle a talent ji 
dovedly až k vlastní výstavě, kterou uspořádala ve svých 88 letech. 

Místo života: Benešov 
Umělecká činnost: aktivní malířka po celý život 
Výstava: 2020, ve věku 88 let 
Vlastnosti: pracovitost, talent, vytrvalost 

 

Vzdělání 

Alena Vernerová vyrůstala v Benešově, kde navštěvovala základní školu. Po jejím dokončení 
nastoupila na střední školu, kde v roce 1951 úspěšně odmaturovala. Vždy ji zajímalo umění, a proto 
po maturitě odešla do Prahy studovat na Lidovou konzervatoř. Zde se věnovala zejména výtvarnému 
umění a rozvíjela svůj talent v malování. 

Základní škola: Benešov (1938–1946) 
Střední škola: (1946–1951), maturita v roce 1951 
Lidová konzervatoř v Praze: zaměření na výtvarné umění (1951–1953) 

 

Pracovní zkušenosti 

Po studiích nastoupila do zaměstnání v bance v Benešově. V této práci zůstala celý svůj profesní 
život. Pracovala zde 40 let, až do svého odchodu do důchodu kolem roku 1993. I během zaměstnání 
se však nepřestala věnovat malbě – tvořila ve svém volném čase a její láska k umění ji provázela celý 
život. 

Pracoviště: banka v Benešově 
Období zaměstnání: přibližně 1953–1993 
Pozice: bankovní úřednice 
Důchod: od roku 1993 

 

Umělecká činnost 

Alena Vernerová byla malířka, která se věnovala výtvarnému umění od mládí až do vysokého věku. 
Vytvořila desítky, možná stovky obrazů různých motivů – přírodu, města, zátiší i abstrakce. I po 
odchodu do důchodu se aktivně věnovala malbě. V roce 2020 se dočkala vlastní veřejné výstavy, na 
které představila část své celoživotní tvorby. Její obrazy si oblíbili nejen její blízcí, ale i širší 
veřejnost. 

Aktivní malířská tvorba: cca 1950–2020 
Styl: příroda, města, zátiší, abstrakce 
Výstava: veřejná výstava v roce 2020 
Výtvarné vzdělání: Lidová konzervatoř v Praze 

 


